
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpignano Sesia.  Responsabile Procedimento: Gozzi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI CARPIGNANO SESIA 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 Copia Albo 
DETERMINAZIONE N. 91 DEL 15/12/2017 

***** 

OGGETTO:TRASFERIMENTO INCARICO AL LEGALE DIFENSORE NEL 

GIUDIZIO IN CORSO PER RILASCIO AUTORIZZAZIONE AL 

MIGLIORAMENTO FONDIARIO DI CUI ALLA DGC N. 32/2011: IMPEGNO 

DI SPESA.           

***** 
Imp / 

Sub 

Accert. 

158/2017 

168/2017 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICORDATO che con la delib. GC n. 12 del 12.01.2015  all’oggetto: “COSTITUZIONE PARTE 

CIVILE IN GIUDIZIO – INCARICO AVV. MARIO TUCILLO”  adottata a seguito di Decreto di 

citazione in giudizio - art. 552 cpp. – reso dal Pubblico Ministero, Sost. Procuratore della 

Repubblica presso il Tribunale di Novara, notificato il 05.12.2014 prot. n. 2767, nel quale è parte 

offesa: il Comune di Carpignano Sesia e il Ministero dell’Ambiente, si individuava l’Avv. Mario 

Tuccillo quale legale esterno per la difesa di questo Comune; 

 

PRESO ATTO che con deliberazione G.C. n. 88 del 24/11/2017 si trasferiva l’incarico legale per la 

difesa di questo Comune, costituitosi parte civile nel giudizio avanti al Tribunale di Novara e 

rubricato al n. 1263/12 r.g.n.r. – n. 473/15 r.g. trib., a seguito della notifica del decreto di citazione a 

giudizio pervenuta il 05/12/2014, dall’Avv. Mario Tuccillo, deceduto, all’Avv. Edoardo Tuccillo; 

 

VISTE: 

- la determinazione n. 23 del 30/01/2015 con cui si impegnava a favore dell’Avv. Mario Tuccillo 

con studio in B.do Partigiani n. 2 a Novara, una spesa per la somma presunta di € 3.000,00 

(imp. n. 377/2015) imputandola all’int. n. 1.01.02.03 cap. 140/24/1 del bilancio di previsione 

anno 2015; 

- la determinazione n. 82 del 19/11/2015 con cui veniva integrata la spesa prevista di € 3.000,00 

per ulteriore € 2.000,00 portandola a complessivi € 5.000,00;  

- la determinazione n. 112 del 23/12/2016 di integrazione  della spesa prevista di € 5.000,00 

dell’ulteriore importo di € 1.344,00 per iva e CPA, portando la spesa complessiva ad € 

6.344,00; 

 

CONSIDERATO che a favore dell’Avv. Mario Tuccillo è stata liquidata la fattura n. 7 del 

25/05/2017 dell’importo di € 4.440,80; 

 

CHE la rimanenza di € 1.903,20 verrà trasferita a favore dell’Avv. Edoardo Tuccillo con studio in 

B.do Partigiani n. 2 a Novara, resosi disponibile ad assumere le difese di questo Comune in 

sostituzione dell’Avv. Mario Tuccillo, deceduto; 

 

VISTO l’atto del Sindaco n. 06 del 23/12/2015 di nomina a Responsabile del servizio; 

VISTO l’art. 183 e 184 del D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di contabilità; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpignano Sesia.  Responsabile Procedimento: Gozzi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il Bilancio Preventivo 2017/2019;  

ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla 

propria  determinazione  con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 

78/2009 convertito nella Legge 102/2009; 

 

 

DETERMINA 

 

1) per le motivazioni in premessa indicate, di imputare a favore dell’Avv. Edoardo Tuccillo – cod. 

fisc.: TCCDRD81M10F952H - con studio in B.do Partigiani n. 2 a Novara, la spesa di € 1.903,20 al 

codice di bilancio 01.02.1 cap. 140/24/1 del bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 2017; 

2) di trasferire l’impegno n. 158/2017 di € 559,20 e l’impegno n. 168/2017 di € 1.344,00, assunti in 

capo all’Avv. Mario Tuccillo, a favore dell’Avv. Edoardo Tuccillo; 

3) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 

208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

4) Di dare atto che il presente impegno è esigibile nel corrente esercizio. 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dr. Lucia Piazza 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpignano Sesia.  Responsabile Procedimento: Gozzi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

La sottoscritta responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-

2000 n. 267. e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 78/2009 

convertito in Legge 102/2009. 

 

Carpignano Sesia, li 

_________________________ 

Il Responsabile del servizio Finanziario  

F.to: Dr.ssa Elena Dessilani 

 

 

La sottoscritta responsabile del servizio finanziario APPONE il visto ai sensi del comma 8 dell’art. 

183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno 

di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai 

commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 

Carpignano Sesia, li       Il Responsabile del servizio Finanziario  

F.to: Dr.ssa Elena Dessilani 

 

 

 

La presente determinazione è pubblicata on-line per gg. 15 consecutivi dal 22/02/2018 

 

 Il Messo Comunale 

F.to: Paola Gozzi 

 

�  Pubblicata sul sito nella sezione Amministrazione Trasparente – atti di concessione, ai sensi art. 18 del D.L. 

22/06/2012 n.8 – L. 134/2012 (D.LGS. n. 33/2013, Art. 26) 

 

 

�  Pubblicata sul sito nella sezione Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti, ai sensi art. 1, c. 32, L. 

190/2012 – D.LGS. n. 33/2013 
 

 

�  Pubblicata sul sito nella sezione Amministrazione Trasparente – consulenti e collaboratori, ai sensi D.LGS. n. 

33/2013, Art. 15, c. 1 e 2 

 

 

�  Pubblicata sul sito nella sezione Amministrazione Trasparente – ………………………………………………….., 

ai sensi D.LGS. n. 33/2013, Artt. ……………… 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Carpignano Sesia, li ______________________  

 L’Incaricato 

Paola Gozzi 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpignano Sesia.  Responsabile Procedimento: Gozzi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


